Rua Dom Bosco, Nº 871. Boa Vista | Recife-PE | CEP: 50.070-070 | +55 81 3423-2122

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Presidente da FEDERAÇÃO PERNAMBUCANA DE FUTEBOL,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na
legislação desportiva vigente e no Estatuto da FPF;

RESOLVE:

Convocar a Assembleia Geral da Entidade, em caráter ordinário,

para o próximo dia 11 de março de 2024,  em primeira convocação, às
15hs, e em segunda convocação, às 16hs em sua sede na Rua Dom
Bosco,   nº 871, Boa Vista, nesta cidade do Recife, a fim de deliberar
sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

- Tomar ciência, discutir e votar o Relatório das atividades

administrativas e financeiras, demonstrações contábeis, juntamente
com o Balanço Patrimonial, apreciar e aprovar as contas financeiras
do exercício anterior, em conjunto com o Relatório da Auditoria e o
parecer conclusivo do Conselho Fiscal.

 - Tomar conhecimento do Relatório do Tribunal de Justiça
Desportiva.

 DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.
 Recife, 27 de fevereiro de 2024

EVANDRO CARVALHO
Presidente